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VISKI Generalforsamling februar 2020 

 

Formandens beretning  

 

Kære medlemmer. 

Endnu et godt vinterbadeår er gået. 

Et år med mange gode vinterbademinder og god opbakning til arrangementer 

– bl.a. sæsonafslutningsfest med levende musik, arbejds- og 

strandrensningsdag, sangaften, vinterbadefestival i Nr. Vorupør og senest 

nytårssild. Det blev også et år, hvor vores egne gusmestre rutinemæssigt 

forkæler os med gusaftener hver 14. dag og under de særlige tema-gus. 

Desværre har Malene valgt at stoppe – og vi skal have fundet en afløser så 

Hanne ikke bliver ”slidt op”. 

Det blev også et år hvor vi fik introduceret administrationssystemet 

Conventus. Vi er startet i det små – men ikke mindst grundet kassererens 

utrættelige arbejde kommet godt i gang – og arbejdet er blevet lettere. I 

kommer til at mærke mere til det fremadrettet.  

Meget vigtigt er, at vi fik indviet vores flotte nye tilbygning til klublokalet. Jeg 

synes resultatet er blevet super godt – fantastisk at så få ekstra m2 – gør 

sådan en stor forskel. Men uden Chr. m.fl. var vi ikke nået dertil. 

Sidst men ikke mindst har kommunalbestyrelsen endeligt godkendt en 

lokalplan, der åbner mulighed for opførelse af en permanent sauna for enden 

af Sjægtehusene. Men der er et stort MEN – som vi vil drøfte senere på 

generalforsamlingen. 

Vores faciliteter virker. Der har ikke været mange udfald på saunaen – ret 

imponerende når man tænker på, at Svedekassen har rundet de 8 år – og 

brugen er så intens som tilfældet er. I gennemsnit bruges saunaen i 10 timer 

om dagen – alle ugens syv dage. Vi er dog til tider lidt udfordret mht. nok 

varmt vand i bruserne. Installationerne kan ikke trække større kapacitet – så 

der skal lyde en opfordring til at nedsætte tiden, hvor vandet løber. Mere end 

3-4 tryk er næppe nødvendigt – heller ikke hvis det er langt hår, der skal 

vaskes.  
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Rene og indbydende faciliteter er vitalt. 

Vi har nu rengøring tre gange om ugen. TITO klarer den om tirsdagen, og I 

medlemmer tørner om tjansen i weekenden. Herudover har bestyrelsen 

besluttet at få ekstern hjælp på til rengøring af primært omklædnings-

bygningen en gang ugentligt. Vi startede ud med Yde´s rengøring – men det 

blev for dyrt (kr. 625 for omklædningsbygningen) – og er overgået til en privat 

der rengør omklædningsbygningen og klublokalet for kr. 200. P.t. onsdag 

aften mellem 21:30 og 22:30.  

Det hjælper enormt, når alle i det daglige giver en hånd med – når man fx ser 

en fyldt skraldespand med tomme dåser eller noget hår i afløbet i 

bruserummene.  

Antallet af medlemmer er støt stigende. Det seneste år har vi haft en 

medlemsfremgang på lidt over 20%. Vi har kunne sige velkommen til i 

omegnen af 130 nye medlemmer siden sidste generalforsamling – heraf 

alene 48 siden nytår. 377 har valgt at betale kontingent for 2020. Det er dog 

ikke i orden, at fristen for indbetaling af kontingent ikke overholdes af næsten 

10%. Fremadrettet vil for sen indbetaling – uden undtagelse betyde krav om 

betaling af indmeldelsesgebyr. 

Spørgsmålet er naturligvis, om vi som klub på et tidspunkt skal til at 

begrænse medlemstilgangen – fx ved at sætte et samlet ”max. antal 

medlemmer”.  

Det punkt mener bestyrelsen dog ikke, at vi er nået til endnu. Vi er heldigvis 

fortsat i en situation – at vi med 377 medlemmer fortsat nemt kan finde 

tidspunkter, hvor der er masser af plads i saunaen.  

Den største belastning er fortsat TIR-morgen, FRE mellem 15-16.30 og SØN 

mellem 07.30-09.30. 

Det stigende antal medlemmer betyder naturligvis, at faciliteterne bruges ofte 

og meget. Som formand må jeg igen opfordre til, at det ikke altid er de 

samme, som byder sig til når noget skal lave eller udvikles. Vi har behov for 

nogle flere ildsjæle, der er klar til at bære klubben videre. 

Der er indkommet et forslag til drøftelse i aften vedr. ”obligatorisk arbejde for 

medlemmerne” – som jeg glæder mig til at høre forsamlingens holdning til 

senere i aften. 

Herudover er der – bl.a. som en konsekvens af den øgede brug af saunaen 

indkommet et forslag om faste ugentlige tidspunkter for ”stille sauna”. Dette 

ser jeg også frem til drøftelsen af senere. 
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Vi har jo hvert år valg til bestyrelsen – i år er tre pladser på valg. Efter 

drøftelser i bestyrelsen har de to valgt at lade sig genopstille – men sådan 

bliver det jo ikke ved. Kontinuitet er godt og nødvendigt – men en bestyrelse 

kræver nyt blod en gang imellem for at kunne udvikle klubben.   

Som I vil høre om lidt fra kassereren – har vi i klubben en sund økonomi – en 

økonomi, hvor vi har fået en opsparing, der gør det muligt at realisere vores 

drøm om en permanent sauna, når muligheden snart byder sig. 

Vi er en klub med en god økonomi, og vi bruger de nødvendige midler til drift, 

og yder begrænsede tilskud til klubbens arrangementer. Vi har ikke siden 

sidste generalforsamling brugt store midler på renovering og udgifterne været 

begrænsede.  

Selvom økonomien ser fornuftigt ud – håber jeg på generalforsamlingens 

opbakning til den kontingentfastsættelse for 2021 som bestyrelsen lægger op 

til senere i aften samt til, at det skal til at koste at medtage gæster (kr. 25,- pr. 

gang) samt for at afholde eksterne arrangementer (kr. 300 pr. gang).  

Dette skal ses i lyset af, at kommunen har meddelt, at vi fremadrettet selv 

skal afholde alle udgifter til strøm og anden drift af saunaen. 

Det var de emner, jeg har valgt at berøre i årets beretning – husk, at det er jer 

medlemmer, der er VISKI – vi i bestyrelsen er sat i verden for at varetage 

jeres interesser – men ikke for at løse alle klubbens rutinemæssige opgaver. 

Vi har en rigtig god klub – med dejlige faciliteter vi alle skal værne om.  

 

Tak fordi i lyttede  

 


